

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2017

**CVR-nr. 30 69 30 78**

**Maskinfabrikken Automa ApS**

**Værkstedvej 11**

**2500 Valby**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

---

Lena Thomsen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Maskinfabrikken Automa ApS  
Værkstedvej 11  
2500 Valby

CVR-nr.: 30 69 30 78  
Stiftet: 21. juni 2007  
Hjemsted: Københavns Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
11. regnskabsår

**Direktion**

Lena Thomsen

**Revision**

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
2600 Glostrup

**Bankforbindelse**

Nykredit, Hovedvejen 10, 2600 Glostrup

## Hovedtal

---

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	3.449	2.688	2.167	2.414	2.441
Resultat af ordinær primær drift	1.217	526	-47	496	650
Finansielle poster, netto	-74	-62	-55	-56	-59
Årets resultat	890	361	-80	343	495
<b>Balance:</b>					
Balancesum	6.215	5.336	5.140	5.414	5.282
Egenkapital	3.080	2.294	2.034	2.114	1.771
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	5	5	6	5	5



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med drift af maskinværksted.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 890 t.kr. mod 361 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.448.672</b>	<b>2.688.308</b>
1 Personaleomkostninger	-2.084.956	-1.891.041
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-146.494	-271.049
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.217.222</b>	<b>526.218</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-73.859	-62.048
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.143.363</b>	<b>464.170</b>
2 Skat af årets resultat	-253.510	-103.552
<b>Årets resultat</b>	<b>889.853</b>	<b>360.618</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	101.200
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	784.053	156.018
<b>Disponeret i alt</b>	<b>889.853</b>	<b>360.618</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	90.663	113.330
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>90.663</u>	<u>113.330</u>
4 Grunde og bygninger	1.720.048	1.763.680
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	770.556	25.751
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.490.604</u>	<u>1.789.431</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.581.267</u></b>	<b><u>1.902.761</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	116.193	198.196
Varebeholdninger i alt	<u>116.193</u>	<u>198.196</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	855.952	736.961
Andre tilgodehavender	8.941	0
Periodeafgrænsningsposter	420.000	504.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.284.893</u>	<u>1.240.961</u>
Likvide beholdninger	<u>2.232.730</u>	<u>1.994.297</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.633.816</u></b>	<b><u>3.433.454</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.215.083</u></b>	<b><u>5.336.215</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	2.849.340	2.065.287
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.080.140</b>	<b>2.293.687</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8 Hensættelser til udskudt skat	374.416	371.464
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>374.416</b>	<b>371.464</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.939.698	2.075.424
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.939.698	2.075.424
9 Gældsforpligtelser	146.157	134.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	183.747	43.316
10 Selskabsskat	254.201	176.001
Anden gæld	236.724	242.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	820.829	595.640
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.760.527</b>	<b>2.671.064</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.215.083</b>	<b>5.336.215</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.924.609	1.688.374
Pensioner	98.838	149.492
Andre omkostninger til social sikring	9.278	12.496
Personalemkostninger i øvrigt	52.231	40.679
	<u><b>2.084.956</b></u>	<u><b>1.891.041</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	250.558	170.214
Årets regulering af udskudt skat	2.952	-66.662
	<u><b>253.510</b></u>	<u><b>103.552</b></u>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>340.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<u><b>340.000</b></u>
Afskrivninger 1. januar 2017		226.670
Årets afskrivninger		<u>22.667</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>		<u><b>249.337</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u><b>90.663</b></u>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.200.000	1.700.144
Tilgang	0	825.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>2.200.000</b>	<b>2.525.144</b>
Afskrivninger 1. januar 2017	436.320	1.674.393
Årets afskrivninger	43.632	80.195
<b>Afskrivninger 31. december 2017</b>	<b>479.952</b>	<b>1.754.588</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.720.048</b>	<b>770.556</b>
	<b>31/12 2017</b>	<b>31/12 2016</b>

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	2.065.287	1.909.269
Årets overførte overskud eller underskud	784.053	156.018
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	101.200
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-101.200
	<b>2.849.340</b>	<b>2.065.287</b>

### 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2017	103.400	0
Udloddet udbytte	-103.400	0
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	<b>105.800</b>	<b>103.400</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	371.464	438.126		
Udskudt skat af årets resultat	2.952	-66.662		
	<u><b>374.416</b></u>	<u><b>371.464</b></u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	19.946	24.933		
Materielle anlægsaktiver	266.446	239.928		
Låneomkostninger	-4.376	-4.277		
Omsætningsaktiver	92.400	110.880		
	<u><b>374.416</b></u>	<u><b>371.464</b></u>		
<b>9. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	146.157	1.201.852	2.085.855	2.209.424
	<u><b>146.157</b></u>	<u><b>1.201.852</b></u>	<u><b>2.085.855</b></u>	<u><b>2.209.424</b></u>
			<u><b>31/12 2017</b></u>	<u><b>31/12 2016</b></u>
<b>10. Selskabsskat</b>				
Skyldig selskabsskat 1. januar 2017			176.001	27.000
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år			-176.001	-27.000
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år			0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år			250.558	170.214
Betalt acontoskat for indeværende år			-4.000	0
Rentetillæg			7.643	5.787
			<u><b>254.201</b></u>	<u><b>176.001</b></u>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.086 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.720 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter samtlige aktiver, grunde og bygninger undtaget.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 352 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34-54 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.315 t.kr.